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Dla jednych jest prawnym bublem, dla innych 
możliwością planowania swojej przyszłości 
w „zielonym biznesie”. Od 1 lipca zaczęła obo-

wiązywać znowelizowana ustawa o  Oze. Choć doku-
ment ten był wielokrotnie zmieniany i w pewnym sensie 
stał się symbolem braku możliwości znalezienia kom-
promisu między poszczególnymi grupami interesów, 
które działają na rynku Oze, jego cel jest prosty: stabilny 
rozwój zielonej energii w polsce. Czy to możliwe? Dzisiaj 
z pewnością nie można jeszcze kategorycznie udzielić 
odpowiedzi na to pytanie. wątpliwości jest wiele. ta naj-
większa, to sposób działania systemu aukcyjnego. Kolej-
ne to pytania dotyczące treści rozporządzeń, które mają 
tłumaczyć sposób działania konkretnych zapisów usta-
wy. mam nadzieję, że za kilka miesięcy będzie można 
powiedzieć o dużych szansach rozwoju Oze w polsce, 
jednak dzisiaj jest na to za wcześnie.
na łamach „magazynu Biomasa” na bieżąco będziemy 
państwa informować, co ustawa oznacza dla firm dzia-
łających na rynku biomasowym. w najnowszym wyda-
niu po raz kolejny przyglądamy się więc przepisom, któ-
re zaczęły obowiązywać kilka tygodni temu i będziemy 
to robić przez następne miesiące – przedstawimy inter-
pretacje najważniejszych rozporządzeń i  zdiagnozuje-
my, jaki będą miały wpływ na funkcjonowanie branży. we wrześniu pojawi się specjalne wydanie „rynku Biogazu”, 
w którym szczegółowo przyjrzymy się zapisom dotyczącym tego segmentu branży biomasowej. 
w łączonym, letnim wydaniu „magazynu Biomasa” podejmujemy nie tylko kwestie prawne wpływające na rozwój 
biznesu biomasowego. Szczególnie polecam państwu raport specjalny, dotyczący biomasowych urządzeń grzew-
czych, w którym m.in. przedstawiamy bieżącą sytuację na rynku kotłów, pieców i palników, a także wskazujemy, jak 
ważnym elementem walki z niską emisją może być biomasa.
wraz z całym zespołem redakcyjnym „magazynu Biomasa” pracujemy również nad kolejnym numerem naszego ka-
talogu branżowego „rynek pelletu”. Jesienna edycja będzie wyjątkowa, ponieważ jej publikacja zbiegnie się z pierw-
szym w polsce Forum pelletu. wydarzenie, którego jesteśmy organizatorem, odbędzie się w dniach 20-21 września 
w Hotelu Ossa w rawie mazowieckiej. mam nadzieję, że spotkanie stanie się okazją do jeszcze dynamiczniejszego 
rozwoju przedsiębiorstw zajmujących się produkcją i dystrybucją pelletu, a także urządzeń do jego spalania.  
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Branżowe spotkanie dla: 

  producentów i dystrybutorów pelletu, 

  producentów i dystrybutorów kotłów  
i pieców na pellet, 

  dostawców technologii i urządzeń  
do pelletowania, 

  firm certyfikujących i patentowych, 

  polskich i europejskich stowarzyszeń producenckich.

• TECHNOLOGIE • PRODUKCJA • SPRZEDAŻ • CERTYFIKACJA • MARKETING • PRAWO •

Rejestracja: 
www.magazynbiomasa.pl/forum-pelletu
Kontakt: 
Maciej Kosiński, +48 792 122 038, m.kosinski@magazynbiomasa.pl

Cała branża w  j e d n y m  m i e j s C u

Forum Pelletu
19 – 20 wRZEśniA 2016 r.

 

W   2014 r. produkcja pelletu drzewnego w  polsce 
wyniosła 800 tys. ton, a  jego zużycie sięgnęło 

400  tys. ton. mimo dynamicznego, sięgającego kilkunastu 
procent rocznie wzrostu sektora pelletu, jego przedstawicie-
le nie mają w kraju wielu okazji do spotkań. te zaś są w każ-
dej branży nie do przecenienia, służąc wymianie informacji, 
budowaniu marki, zacieśnianiu relacji biznesowych i wyko-
rzystaniu potencjału firm. Czy reprezentanci branży pelletu 
nie mają potrzeby uczestnictwa w tego typu wydarzeniach? 
Okazją do konfrontacji redakcyjnych przemyśleń z potrze-
bami rynku był wyjazd na targi progetto Fuoco w weronie, 
uznawane za jedne z największych i najważniejszych w eu-
ropie. zarówno wśród wystawców, jak i  odwiedzających 
można było spotkać liczne grono przedstawicieli z  polski. 
wielu z naszych rozmówców potwierdziło, że w kraju braku-
je spotkań branżowych dla sektora pelletu. 
Jako czasopismo, które z powodzeniem dwa razy w roku 
przygotowuje dodatek „rynek pelletu”, chcemy promo-
wać wykorzystanie pelletu jako ekologicznego źródła cie-
pła. Dzięki dodatkowi dobrze znamy środowisko zarówno 
dużych producentów, jak i lokalnych dystrybutorów pel-
letu oraz urządzeń grzewczych na pellet. mówiąc „znamy”, 
mam na myśli wyzwania, jakie stoją przed krajowym ryn-
kiem biopaliw. idea organizacji konferencji dla tego sek-
tora była naturalną konsekwencją działalności wydawni-
czej „magazynu Biomasa”. Już we wrześniu zapraszamy 
państwa do rawy mazowieckiej na pierwszą edycję ogól-
nopolskiej konferencji Forum pelletu. podczas wydarzenia 
lokalny dystrybutor dowie się, jak sprawnie i na większą 
skalę budować sieć sprzedaży, a liderzy rynku podzielą się 
swoim doświadczeniem w zakresie kreowania wizerunku 
firmy czy sprzedaży pelletu za granicą. Forum pelletu to 
także okazja do dyskusji, jak skutecznie edukować społe-
czeństwo w zakresie wykorzystania biopaliw. 
mam nadzieję, że wspólnie wypracujemy spójny kierunek 
rozwoju dla polskiego rynku pelletu, który każdy z uczestni-
ków Forum będzie propagował i rozwijał. Chcemy, aby Fo-
rum pelletu było cyklicznym spotkaniem branży, tworzonym 
wspólnie z państwem i w odpowiedzi na państwa potrzeby.
wszystkich zainteresowanych uczestnictwem w  konfe-
rencji zapraszamy do kontaktu z redakcją: forum-pelletu@
magazynbiomasa.pl •

Forum Pelletu. 
Dlaczego i dla kogo?
Krajowa mapa targów, konferencji i szkoleń dla sektora pelletu to branżowa pustynia. 
W Polsce brakuje wydarzeń, które umożliwiają wymianę doświadczeń i prezentację 
nowych technologii oraz są okazją do spotkań biznesowych w szerszym gronie. Redakcja 
„Magazynu Biomasa” chce wypełnić tę lukę, organizując we wrześniu Forum Pelletu. 
PrzEmySław KOStrzEwa

AdAm Nocoń, P.W. Budmet

Forum pelletu to bardzo dobra inicjatywa. Jed-
noczesne spotkanie producentów pelletu, jak i 
producentów kotłów opalanych tym paliwem, 
pozwala na dużo szybsze nawiązanie współpra-
cy, wymianę doświadczeń, szybszą reakcję na 
potrzeby rynku, a co za tym idzie – zwiększenie 
sprzedaży. mam nadzieję, że to spotkanie zapo-
czątkuje wspólny nurt dotyczący edukacji pol-

skiego społeczeństwa odnośnie Oze i uświadomi wszystkim, że polscy pro-
ducenci również potrafią produkować paliwo oraz urządzenia spełniające 
najwyższe normy Ue.

PAWeł WłodArczyk, LiBero SP. z o.o.
rynek pelletu w polsce, mimo że istnieje już po-
nad 10 lat, wciąż jest w okresie „dziecięcym”. Ozna-
cza to, że dopiero uczymy się wszystkiego i jesz-
cze długo będziemy. Od tego, jak pellet w ogóle 
robić, żeby był produktem wysokowartościowym, 
powtarzalnym i estetycznym, poprzez zmienia-
jące się uwarunkowania prawne, logistykę, bez-
pieczeństwo, aż po zdrową (czytaj: dochodową) 

sprzedaż w ramach różnych kanałów dystrybucji. zawsze wyznawałem zasadę, 
że w jedności siła, a wiedzy nigdy za dużo. Dlatego z wielką przychylnością i za-
interesowaniem przyjąłem wiadomość o Forum pelletu. liczę na dobrze przygo-
towaną imprezę, która efektywnie i przystępnie przybliży wiele aspektów doty-
czących prowadzonej przez nas działalności, czy to po stronie producentów, czy 
dystrybutorów, a także osób mających wpływ na tę dziedzinę gospodarki. mam 
też nadzieję, że dzięki takim spotkaniom nasz wspólny głos będzie brzmiał co-
raz donioślej i mądrzej.

Artur czemeryS, SteLmet S.A.
Uczestnictwo we wrześniowym Forum pelletu 
wpisuje się w szerszy zakres działań spółki Stelmet, 
zmierzających do popularyzowania alternatyw-
nych źródeł energii i ciepła. Jest także doskonałą 
okazją do dyskusji eksperckich oraz wyznaczania 
nowych biznesowych celów, z uwzględnieniem 
trendów w branży. Bo przecież pellet to paliwo, 
które leży w naszej naturze.
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